[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	15.12.2011

	№
	403

	г. Киров

Об утверждении концепции областной целевой программы

«Развитие системы ипотечного жилищного кредитования
в Кировской области» на 2012 – 2014 годы

В рамках реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Кировской области до 2020 года, принятой постановлением Правительства Кировской области от 12.08.2008 № 142/319 «О принятии Стратегии социально-экономического развития Кировской области на период до 2020 года», и решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области (протокол от 23.11.2011 № 8):

1. Утвердить концепцию областной целевой программы «Развитие системы ипотечного жилищного кредитования в Кировской области» на 2012 - 2014 годы (далее - Концепция). Прилагается.

2. Департаменту строительства и архитектуры Кировской области (Вишневский Ю.В.) в целях реализации Концепции разработать и представить на утверждение Правительству области в установленном порядке проект областной целевой программы «Развитие системы ипотечного жилищного кредитования в Кировской области» на 2012 – 2014 годы (далее – Программа).

3. Установить предельный объем финансирования Программы на 2012 – 2014 годы из средств областного бюджета в размере 310 млн. рублей.

4. Определить государственным заказчиком – координатором Программы департамент строительства и архитектуры Кировской области (Вишневский Ю.В.).
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главу департамента строительства и архитектуры Кировской области Вишневского Ю.В.
	Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]